•

CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
PM,Ido do Tocantins

REQUERIMENTO N° 061/2008

"Requer retirada de água
empossada".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para que seja retirada água empossada em vários pontos da
cidade.

JUSTIFICATIVA:

Nas ruas em frente o Bar do Lídio, Bar do Côco, Pousada Lagoa, Pizzaria
Fim de Tarde, (redondo de Palha), existe um acúmulo de água da chuva
muito grande, o requerimento é para fazer um declive na Av. Viturino
Panta forçando a escoar a água que acumula em frente a estes
estabelecimentos. Eliminaria o mau cheiro, a proliferação de insetos e a
passagem dos pedestres ficariam mais acessível a estes estabelecimentos,
este é o quarto requerimento feito por este vereador pelo mesmo motivo e
problema.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 2008.

CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA DA CONFUSÃO - TO
A IP ne IAD°
EM jr___

VOTAÇÃO.

Ass. Re ão

Itacir Antonio Roieski
Vereador

A . Vicente Barbosa n" 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 3364— 1163 / 3364-1444
Lagoa da Confusão - Tocantins